Se (15) manteneant per bona fide; authoritale huius scripturae et re-
gali á stipulatione decernentes, imponimus ita (16), ut nullus saione intret 
in suas casas, ut rem aliquam accipiat, aut tollat per virtum (17). 

Nullus sénior, qui sub potestati regis ipsa villa mandaverit non faciat 
eis virtum (18), nec forza, ñeque suo merino, nec suo saione non accipiat 
ab eis ullam rem sine volúntate eorum, ñeque habeant super se fuero ma
lo de saionia, ñeque de fonsadera, ñeque anubda, ñeque maneria, ñeque 
ulla vereda faciant, set liberi et ingenui (19) maneant semper. 

(55) Land. Espanie. Llor. Hispanie. 
(4) Land. y Flor. Berenguela. Llor. y Gov. Berta. Este último escritor dice que el haber 

se puesto Berenguela en lugar de Berta debió ser error del copiante, que al ver en el original 
la abreviatura B. dedujo sin duda seria Berenguela , ignorando que la mnger que á la sazón 
tenia el rey D. Alfonso Y l era Berta. Llórente hizo la misma sustitución. 

, regne. 
constituü. 

qualiter. 
y Flor, contissima. Llor. y Gov. comüisa. 
Llor. y Gov. presidentes, 
utililate, et nostre, de palacii nostri eonsilio 
voluerunt quod legem et fuero, 
daremus. 
amintes. Llor. y Gov. habitantes qut modo in pnsenii. 

quam ex hispanis. 
Ut se manteneant. 
imponimus ut nullus sayón, 
perfortiam. 
furtum ntque (orcia. 
y Flor, ingenuit. Llor. y Gov. ingenui. 

(••) Land 
(6) Land, 
11) Llor. 
(8) Land. 
(9) Land, 
(10) Llor. 
(«) Llor. 
(12) Llor. 
(13) Land. 
(14) Llor. 
(15) Llor. 
(16) Llor. 
(17) Llor. 
(18) Llor. 
(19) Land, 
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Et non habeant foro de bella faceré, ñeque de ferro, ñeque de cali

da, ñeque de pesquisa. 
Et si de super hanc causam, sive merino , sive sayone, voluerint in-

trare in illa casa de alicuius populator occidantur, et proinde non pectet 
homicidium. Etsi ille (20) saione fuerit malo, et demandaret nulla cau
sa (21) supra directum , utbatant ei bene (22), et non pectet plusquam 
Y solidos. 

Non pectent omicidium pro homo mortus, qui fuerit inventus (23) in-
fra terminum, vel in villa. Ñisi ipsi populatores (24), si alicuius (23) de 
eis occideril alius populator, vel aliquem homo, et scierint vicinos suos 
quare ipse occiderit, pectet suo homicidio ipsum (26) quod fecerit; et ve-
niatmerinus, accipiat eum usque donecne (27) fideiusores fidancas, vel 
pectet suo homicidio quingenos (28) solidos, et non amplius; et de ipsos 
cadant medios in térra pro anima regis. 

Et si ullus homo traxerit pignus de illa casa per forca pectet sexa-
ginta solidos medios in térra, et redeat (29) ei suos pignos á dopno (30) de 
illa casa ubi ipse accepit. 

Et qui includerit ullus homo in domo sua pectet sexaginta solidos, me
dios in térra. 

Et ullus homo qui traxerit cultrum perdat pugno (31), et si non redi-
mat se ad principe terrae, si poluerit firmare per foro de villa. 

Et in super de hanc populantes (32) de ibi percuserit alium qui faciat 
sanguinem, pectet decem solidos medios in térra; et si percuserit eum, et 
non fecerit sanguinem Y solidos, medios in térra; et si non potuerit fir
mare audeat sua jura. 

(20) Land. ¡Hit. Llor. illic. 
(21) Llor. demandaret in illa casa. Nav. ut demandel nulla cauta et. S. Dom. Et demandan 

in Uta causa. 
(22) Land. ul beatam ei bene. Llor. ut pectet ei bene. S. Dom. ul baiant ei bene. Nav. guan

do vayant Gov. ut baiant bene. 
(23) Land. y Flor, invocatus. Llor. S. Dom. y Gov. inventus. Lo mismn ponemos nosotros. 
(24) Llor. nisi sit de populatores. Nav. non pectent homicidium ñeque ipsi populatores. Gov. 

infra terminum vel in villa. Nisi ipsi populatores si aliexius dt tis. 
(25) Llor. Si aliquis. 

ipse qui fecerit. 
donezne. Llor. doñee, 

quinientos, 
reddat. 

y Llor. domino, 
pigno. Todos los demás, pugno, 
ti populator de ibi. 

(26) Llor. 
(27) Land. 
(28) Llor. 
(29) Llor. 
(30) Land. 
(31) Llor. 
(32) Llor. 
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Et si ullus homo expoliaverit eum (33) denuda carne, pectet medio 

homicidio, medios in térra. 
Et si pignoraverit millo (34) homine capa, vel manto, ñeque alios pig-

nos á torto pectet Y solidos medios in térra cum suas firmas siculi 
est foro. 

Et si ullus homo percusserit ad mulierem conjugatam, et potuerit 
firmare cura una bona muliere (35), et cum uno bono homine, vel cum 
dúos homines, pectet sexaginta solidos medios in térra; et si non potuerit 
firmare audeat (36) sua jura. 

Et si levare (37) nulla muliere per sua lozanía (38), et percusserit ad 
millo homine qui habeat sua muliere légale, et potuerit firmare similiter 
pectet sexaginta solidos, medios in térra; et si non potuerit firmare au
deat sua jura, et si acceperit á nullo homine per barba, vel per genita-
ria (39), aut per capillos, et potuerit firmare redimatur sua manu; et si 
non potuerit redimiré ea quod sedeat fustigata. 

Et insuper damus eis justa illam vineam regis unam sernam de regali 
Palacio ingenuam, et de una parte de subtus Alverit (40) mansiones, et 
de aliara partem subtus illorum casas unde currit flumen Iberi, de eius-
dem mansionis (41) usque in flumen damus eistotum, ac integrum, de 
super, et de subtus ipsum terminum suprascriptum, ut faciant ortos et 
cocumque (42) eis placuerint. 

Et si istos populatores de illo granio (43) invenermt nullo homine in 
suo orto, vel in sua vinea, ut faciat ei dapnum, in die pectet V solidos, 
medios per ad opus de illo sénior cui est illa honore, et alios medios ad 
principes (44) terrae; el si negaverit, cum illa jura de illo sénior cui est 
illa radice; etsi de nocte acceperit eum, X solidos (45), medios ad illo 
sénior, cui est illa radice , et alios medios ad principi terrae ; et si ne
gaverit cum sua jura de illo sénior cui est illa radice. 

Et de unaquaque domo donent per singulos annos II solidos ad prin
cipi terrae ad pentechostem. 

(33) Llor. alium. 
(34) Llor. ullo. Los demás nullo. 
(33) Llor. mulier. 
(36) Llor. audiat. 
(37) Llor. el si se levaret. 
(38) Land. y Flor, leocania. Llor, Nov. y S. Dom. lozanía. 
(39*) Llor. genitalia. Nav. genetalia. S. Dom. generaría. 
(40) Land. aduerit. Flor, adtenit. Llor. y Gov. .4ít'»ríí. 
(4i) Land. Llor. y Gov. mansiones. 
(42) Llor. quodcumqueeisplacueril. 
(43) Llor. Logronio. Gov. Lucronio.] 
(44) Llor. principe ierre; et si negaverit, pectet cum illa iura. 
(45) Llor. peclet decem solidos. 

TOMO I. 45 
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Et iterum habeat rex in ista villa fumo suo, et ipsa (46) de hanc vüla 

coquant in eo panem suum, et de unaquaque fornata donent porcionera 
regí I panem. 

Sénior qui subjugaverit ipsa villa, et mandaverit omnes omines non 
melat alio merino, nisi populator istius villae, similiter mitat alcaldes, 
similiter saione. 

Et alcaldes, qui fuerint in ipsa villa non accipiant novena de ullu3 
populator, qui calupniam fecerit; similiter saione non accipiat inde, ni
si sénior qui fuerit de ipsa villa, ipsi (47) eis paget de novena, et de aren-
tago (48). 

Et si illo sénior habuerit rancura de alicuius nomine istius villae de-
mandet eis fidancam; et si non potuerit habere fidanca leve (49) eum de 
uno capud ville asque ad alio, et posteat fidanca, si non invenerit, mitat 
eum in carcere; et quando exieret de illam carcere donet de carcerad-
go III medallas (50). 

Et si illo sénior habet rencura de homo de foris, et-non potuerit di
recto cumpliré mitat eum in carcere; et quando exierit de illa carcere 
non pectet de carceradgo, nisi X11I denarios , et medalla, et si nulla 
volta (51) fecerit in illo mércalo ipse qui fuerit rancuroso íirmet eum 
qualicumque (52) dúos nomines potuerit habere in ipso die de ipso mer-
cato, et pectet sexaginta solidos medios in térra; et si trocierit (33) illo 
die respondeat altero die ad foro de illa villa. 

Et si habet rancura homo de vicino de villa ista, et demostrant ei 
sigilo (53) de saione de villa et trasnoctaret illo sigilo supra eum cuna 
suos testes quod non ante paravit eum (56) fidejusores, pectet Y solidos 
medios in térra. 

Et istos populatores de Logronio habeant absoluta licencia per com
prare hereditates ut ubicumque volucrint comprare. 

(46) Llor. ipsi. 
(47) Llor. ipse. 
(48) Llor. Arenzadgo. 
(19) Land. debet. Llor. levet eum de uno capul tille suque ad alio et poscat fldancia. S. Dom-

letet tura de uno capul ville usque ad alium, et postea ftdanza si »»on invenerit. Nav. el postea mitat 
eum in carcere. 

(50) Llor. meallas. 
(51) Latid, y Flor, velta. S. Dom. Nav. y Gov. tolla Llor. villa. 
(52) Llor. firmet eum eum dúos nomines. Nav. firmet illa rancuroso eum quakscumque homt-

MS potuerit habtre. 
(53) Llor. traxerit. S. Dom. y Nav. irosierit. 
(54) Land. y Llor. de (oro. 
(55) Land. y Llor. sigilio. 
(56) Llor. ti. 
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Nullus homo inquirat eis morlura, ñeque Saionia, ñeque vereda; sed 

habeant salva, et libera, et ingenua, et si necesse habuerint per venderé 
vendat, ut ubicumque voluerint. 

Ét nullus populator de hac villa qui tenuerit sua haereditate uno an-
no et uno die sine ulla mala voce babeat solía et libera, et qui inquisse-
rit eum postea, pectet sesenta solidos ad principi terrae, si ipse fuerit 
infra terminum istius villae, et eadant medios in térra. 

Et ubicumque potuerint infra terminum invenire heremas térras, 
quae non sunt labóralas laborent eas, et ubicumque invenirent herbas 
per pascere pascant eas, simililer secent eas, sive (57) ad faciendum 
fenum, vel pascant omnia animaba. 

Et ubicumque potuerint invenire aquas per rigare pecas, et vineas, 
sive per molinos, vel ad ortos, sive ubicumque (58) opus habuerint, ae-
cipiant eas; et ubicumque invenerint ligna, montes, rades ad (59) ere-
mare, et domos faceré, sive ubicumque opus habuerunt, accipiant eam 
sine ulla ocasione. 

Et istos términos habent islos populatores de Logronio per nomen de 
Santo luliano usque ad illa Ventosa, et de Veguera usque ad Maraignon, 
et usque in Leguarda, et dono vobis meos populatores de Logronio infra 
istos términos suprascriptas térras, vineas, ortos, molendinos, caña
res (60), et totum quantum potueritis invenire, quae ad meam regiam 
personam pertinet (61), vel pertinere debet, ut habeatis, et posideatis 
meum donativum (62) íirmiter absque ulla ocasione, vos, et filii vestri, et 
omnis gencratio, vel posteritas vestra.